证券代码：603636 证券简称：南威软件 公告编号：2025-042

南威软件股份有限公司

关于股东权益变动的提示性公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示：

 本次权益变动为公司股东履行此前已披露的减持股份计划，不触及要约

收购。

 本次权益变动后，信息披露义务人及其一致行动人合计持有公司的股份

数量为 203,126,227 股，占公司总股本的比例为 35.0000%。

 本次权益变动不会导致公司控股股东及实际控制人发生变化。

南威软件股份有限公司(以下简称“公司”)于 7月 18 日收到公司控股股东、

实际控制人吴志雄先生出具的《简式权益变动报告书》，现将其有关权益变动情

况公告如下：

一、本次权益变动基本情况

（一）信息披露义务人及一致行动人基本情况

姓名 吴志雄 徐春梅

性别 男 女

国籍 中国 中国

身份证号码 3505001972******** 4329261979********

住所
北京市丰台区南四环西路 186号
汉威国际广场 4区 3号楼 10层

北京市丰台区南四环西路 186号
汉威国际广场 4区 3号楼 10 层

通讯地址
北京市丰台区南四环西路 186号
汉威国际广场 4区 3号楼 10层

北京市丰台区南四环西路 186号
汉威国际广场 4区 3号楼 10 层

是否取得其他国家

或地区居留权
否 否

信息披露义务人与徐春梅女士系夫妻关系。

（二）本次权益变动具体情况

2025 年 7 月 18 日，信息披露义务人通过集中竞价方式合计减持了公司股份

2,113,600 股，占公司总股本的 0.3642%，信息披露义务人及其一致行动人的持

股比例由 35.3642%降至 35.0000%。本次权益变动触及中国证券监督管理委员会

《上市公司收购管理办法》规定的相关披露要求，不会导致公司第一大股东或实

际控制人发生变化。

（三）本次权益变动前后，信息披露义务人持有公司股份情况

股东名称
本次变动前 本次变动后

数量 占总股本比例 数量 占总股本比例

吴志雄 205,229,429 35.3624% 203,115,829 34.9982%

徐春梅 10,398 0.001792% 10,398 0.001792%

一致行动人

合计 205,239,827 35.3642% 203,126,227 35.0000%

二、所涉及后续事项

1、本次权益变动为公司股东履行此前已披露的减持股份计划，不触及要约

收购，具体减持内容详见公司于2025年6月21日在上海证券交易所网站

（www.sse.com.cn）及指定媒体披露的《南威软件股份有限公司关于股东减持股

份计划的公告》（公告编号：2025-039）。

2、根据《中华人民共和国证券法》《上市公司收购管理办法》等有关规定，

本次股东权益变动涉及信息披露义务人披露权益变动报告书，具体内容详见同日

在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露的《南威软件股份有限公司简式

权益变动报告书（吴志雄）》。

3、上述权益变动不会导致公司控股股东、实际控制人发生变化。

4、公司将密切关注该事项的进展，并按照相关法律法规的规定，及时履行

信息披露义务。敬请广大投资者理性投资，注意投资风险。

特此公告。

南威软件股份有限公司

董事会

2025年 7月 18日

	（二）本次权益变动具体情况
	（三）本次权益变动前后，信息披露义务人持有公司股份情况